PROPOSTA DE EMENDA À LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE SORRISO/MT  N° 005/2004.

DATA: 10 DE DEZEMBRO DE 2004.

SÚMULA: ALTERA O § 3° DO ARTIGO 10 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE SORRISO/MT.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Sorriso/MT, vereadores com assento nesta Casa, com fulcro no Art. 205 do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário a seguinte Proposta de Emenda à Lei Orgânica:

Art. 1° - O dispositivo do § 3° do Artigo 10 da Lei Orgânica do Município de Sorriso/MT passará a vigorar com a seguinte redação:

“Artigo10 – ....

§3° -  O número de Vereadores para a Legislatura 2005 à 2008 será de 09 (nove) Vereadores.”

Art. 2° - Esta Emenda entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial a Emenda à Lei Orgânica n° 006/2001.

Plenário Aureliano Pereira da Silva, em 10 de dezembro de 2004.

	Silveth X. de Oliveira

Presidente
	Rudolfo Wick

Vice-Presidente

	Edson Morelo

1° Secretário
	Wanderley P. da Silva

2° Secretário